
 

Herzlich willkommen in der Gemeindebücherei! 

Gebühren ab 1. Jänner 2023 

Bandgebühr pro Medium/3 Wochen     €   1,00 

jede weitere Woche        €   0,50 

Jahresbeitrag für Einzelperson     € 15,00 

Jahresbeitrag für Familien      € 20,00 

 

• Entlehnte Medien sollen fristgerecht und in tadellosem Zustand 

zurückgegeben werden. 

• Werden Medien beschädigt oder verloren, ist dies den 

Bibliotheksmitarbeiterinnen mitzuteilen. Sie sind vom Leser zu ersetzen. 

• Die Ausleihfrist beträgt für Bücher, Hörbücher und Toniefiguren: 3 Wochen, 

Zeitschriften:1 Woche und DVDs: 2 Wochen. 

• Für Schulkinder ist die Ausleihe von Büchern der Schulbüchereien 

gratis, für Toniefiguren ist eine Jahreskarte der Eltern bzw. eine 

Bandgebühr von € 1,00 erforderlich. 

• Die Leihgebühren sind bei der Ausleihe zu entrichten. 

• Überziehungsgebühren: € 1,00/Medium und angefangene Woche   

Für Medien, die nicht fristgerecht zurückgebracht werden, wird eine  

Überziehungsgebühr verrechnet. 

• Eltern haften für von Kindern verursachte Schäden. 

Kinder unter 14 Jahren können Bücher, die nicht von der Schulbücherei 

sind, nur mit schriftlicher Zustimmung der Eltern ausleihen. 

 

Öffnungszeiten:  

Montag  17.00 - 19 00 Uhr 

Donnerstag   09.00 - 15.00 Uhr 

Freitag  14.00 - 18.00 Uhr 

 
 

Büchereileiterin:       Der Bürgermeister: 

Erika Rohrmoser       Johann Rohrmoser 


